



	NOTA	Al 31 de diciembre de 2024	Al 31 de diciembre de 2023
<b>ACTIVO</b>			
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>661,313,195</b>	<b>809,877,096</b>
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo</b>	<b>4</b>	<b>384,179,020</b>	<b>375,946,219</b>
1101 Caja Menor		674,400	1,185,750
1101 Bancos Cta Corriente		20,634,563	17,656,774
1101 Bancos Cta Ahorros		179,081,431	281,428,775
1103 Fondo de Inversion Colectiva		183,788,625	75,674,920
<b>Cuentas corrientes comerciales y c</b>	<b>5</b>	<b>111,753,147</b>	<b>321,093,767</b>
1301 Cuentas por cobrar a EPS		106,103,441	316,706,004
1313 Anticipos y avances		5,649,707	0
1316 Cuentas por cobrar a trabajadores		0	4,387,763
<b>Activo por impuestos corrientes</b>	<b>6</b>	<b>165,381,028</b>	<b>112,837,111</b>
1314 Anticipo de impuestos y contribuciones		165,381,028	112,837,111
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>11,569,441</b>	<b>10,196,832</b>
<b>Propiedades y equipo</b>	<b>8</b>	<b>7,562,346</b>	<b>7,146,911</b>
1501 Maquinaria y equipo		48,955,293	45,435,293
1501 Equipo de oficina		40,310,229	11,139,639
1501 Equipo de computacion y comunicación		1,978,900	24,941,612
1503 Depreciación acumulada		-83,682,076	-74,369,633
<b>Otros activos no corrientes</b>	<b>7</b>	<b>4,007,095</b>	<b>3,049,921</b>
1701 Licencias (SIIGO)		4,007,095	3,049,921
<b>TOTAL DE ACTIVO</b>		<b>672,882,636</b>	<b>820,073,928</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>			
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>68,814,726</b>	<b>86,242,747</b>
<b>Cuentas corrientes comerciales y c</b>	<b>9</b>	<b>44,034,530</b>	<b>45,353,738</b>
2101 Tarjeta de credito		1,224,229	3,288
2120 Costos y gastos por pagar		40,851,766	45,350,449
2805 Anticipo de clientes		1,958,535	0
<b>Pasivo por impuestos corrientes</b>	<b>6</b>	<b>4,023,000</b>	<b>5,400,012</b>
2201 Retenciones en la fuente		2,510,000	3,632,012
2201 Impuesto a las ventas retenido		0	8,000
2201 Impuesto de industria y comercio retenido		1,480,000	1,743,000
2204 Impuestos de industria y comercio		33,000	17,000
<b>Beneficios a empleados</b>	<b>10</b>	<b>20,757,196</b>	<b>35,488,997</b>
2301 Cesantías consolidadas		14,346,884	24,415,610
2301 Intereses sobre cesantías		1,721,626	2,940,151
2301 Vacaciones consolidadas		4,688,686	8,133,236
<b>TOTAL DE PASIVO</b>		<b>68,814,726</b>	<b>86,242,747</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>11</b>	<b>604,067,910</b>	<b>733,831,182</b>
<b>Capital social</b>		<b>100,000,000</b>	<b>100,000,000</b>
3101 Capital suscrito y pagado		100,000,000	100,000,000
<b>Reserva legal</b>		<b>50,000,000</b>	<b>20,209,221</b>
3301 Reserva obligatoria		50,000,000	20,209,221
<b>Reserva ocasional</b>		<b>15,584,828</b>	<b>15,584,828</b>
3303 Reserva ocasional		15,584,828	15,584,828
<b>Utilidad acumulada</b>		<b>396,311,492</b>	<b>293,164,896</b>
3501 Utilidad acumulada		396,311,492	293,164,896
<b>Utilidad del ejercicio</b>		<b>42,171,590</b>	<b>304,872,236</b>
3705 Utilidad del ejercicio		42,171,590	304,872,236
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>604,067,910</b>	<b>733,831,182</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>672,882,636</b>	<b>820,073,928</b>

Las revelaciones adjuntas forman parte de los estados financieros

*Lina Marcela Sabogal Delgado*

LINA MARCELA SABOGAL DELGADO  
REPRESENTANTE LEGAL  
TERAPIAS BOGOTA SAS

*Raúl Ignacio Pulido Romero*  
RAÚL IGNACIO PULIDO ROMERO  
CONTADOR PUBLICO  
T.P. 122.018- T  
EN REPRESENTACIÓN DE  
PGA-CE S.A.S. TP 1.881

**TERAPIAS BOGOTA SAS**

**NIT 900171614-1**

**Vigilado Supersalud**

**Estados de Resultados Integral**

**A 31 de diciembre de 2024 y 2023**

(cifras expresadas en pesos colombianos, sin decimales)

Fecha de publicación: 15/02/2025

Fecha de actualización 15/02/2025

Versión 1

Bogotá, Cundinamarca



	NOTA	Al 31 de diciembre de 2024	Al 31 de diciembre de 2023
<b>Ingresos actividades ordinarias</b>	<b>12</b>	<b>1,650,469,967</b>	<b>2,488,292,553</b>
4101 Unidad funcional de apoyo terapeutico		1,650,469,967	2,488,292,553
4101 Otras actividades relacionadas con la salud			
<b>Devoluciones en ventas</b>	<b>12</b>	<b>53,528,307</b>	<b>45,216,896</b>
4103 Unidad funcional de apoyo terapeutico		53,528,307	45,216,896
<b>Costo de ventas</b>	<b>13</b>	<b>807,764,264</b>	<b>1,170,446,763</b>
6105 Servicios sociales y salud		807,764,264	1,170,446,763
<b>Utilidad bruta</b>		<b>789,177,396</b>	<b>1,272,628,894</b>
<b>(Gastos operacionales de administración)</b>	<b>14</b>	<b>699,083,294</b>	<b>749,044,065</b>
5101 Gastos de personal		330,774,196	410,407,291
5107 Honorarios		34,930,017	42,569,817
5108 Impuestos		43,525,692	37,782,575
5109 Arrendamientos		155,093,490	137,375,629
5111 Contribuciones y afiliaciones		2,174,337	1,516,252
5112 Seguros		9,572,878	3,577,332
5113 Servicios		70,849,942	51,507,574
5114 Gastos legales		2,564,262	2,030,800
5115 Mantenimiento y reparaciones		19,882,099	16,346,424
5116 Adecuación e instalación		95,000	0
5118 Depreciaciones		9,312,443	18,332,152
5130 Amortización		2,987,418	2,463,863
5136 Diversos		17,321,520	25,134,356
<b>Utilidad operacional</b>		<b>90,094,102</b>	<b>523,584,829</b>
<b>Otros Ingresos</b>	<b>15</b>	<b>13,021,887</b>	<b>11,145,205</b>
4201 Financieros		12,399,023	10,992,674
4214 Ingresos de ejercicios anteriores		6,316	0
4214 Diversos		616,548	152,530
<b>Gastos Financieros</b>	<b>16</b>	<b>10,493,597</b>	<b>12,172,111</b>
5301 Financieros		10,493,597	12,172,111
<b>Otros gastos No operacionales</b>	<b>17</b>	<b>13,006,354</b>	<b>34,160,083</b>
5301 Gastos extraordinarios		941,462	68,371
5401 Gastos diversos		12,064,892	34,091,712
<b>Utilidad antes de impuesto</b>		<b>79,616,038</b>	<b>488,397,839</b>
<b>Gasto por impuesto a las ganancias</b>	<b>6.3</b>	<b>37,444,449</b>	<b>183,525,603</b>
5501 Gasto por impuesto a las ganancias		37,444,449	183,525,603
<b>Utilidad del ejercicio</b>		<b>42,171,590</b>	<b>304,872,236</b>

*Las revelaciones adjuntas forman parte de los estados financieros*

*Lina Marcela Sabogal Delgado*

**LINA MARCELA SABOGAL DELGADO**  
**REPRESENTANTE LEGAL**  
**TERAPIAS BOGOTA SAS**

*Raúl Ignacio Pulido Romero*  
**RAÚL IGNACIO PULIDO ROMERO**  
**CONTADOR PUBLICO**  
**T.P. 122.018- T**  
**EN REPRESENTACIÓN DE**  
**PGA-CE S.A.S. TP 1.881**

**TERAPIAS BOGOTA SAS**  
**NIT 900171614-1**  
**Vigilados Supersalud**  
**Estado de Flujo de Efectivo**  
**Al 31 de Diciembre de 2024 y 2023**

(cifras expresadas en pesos colombianos, sin decimales)

Fecha de publicación: 15/02/2025

Fecha de actualización 15/02/2025

Versión 1

Bogotá, Cundinamarca

(cifras expresadas en pesos colombianos, sin decimales)



**VIGILADOS SUPERSALUD**  
Asesoría Contable, Planeación, Finanzas y Administración  
**P.R.S.**  
Asesoría Contable, Planeación, Finanzas y Administración

	<b>Al 31 de diciembre de 2024</b>	<b>Al 31 de diciembre de 2023</b>
<b>Flujo de efectivo en actividades de operación</b>		
<b>Resultados del ejercicio</b>	<b>42,171,590</b>	<b>304,872,236</b>
<b>Partidas que no afectan el efectivo</b>		
Depreciaciones	9,312,443	18,332,152
Otros activos no financieros	(957,174)	(586,057)
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar	209,340,619	(83,299,615)
Otros activos por impuestos corrientes	(52,543,917)	46,041,283
Impuestos corrientes por pagar	(1,377,012)	(1,116,762)
Cuentas comerciales por pagar		
Intereses Temporales		
<b>Efectivo generado en operación</b>	<b>205,946,548</b>	<b>284,243,238</b>
<b>Actividades de inversión</b>		
Adiciones a la propiedad, planta y equipo	(9,727,878)	(6,871,156)
<b>Flujo de efectivo neto en actividades de inversión</b>	<b>(9,727,878)</b>	<b>(6,871,156)</b>
<b>Actividades de financiación</b>		
Cuentas corrientes comerciales por pagar	(1,319,207)	(72,960,935)
Beneficios a empleados	(14,731,801)	(14,141,559)
Reservas Legales	29,790,779	8,566,537
Ganancias acumuladas	103,146,596	77,098,837
Ganancia del ejercicio	(304,872,236)	(85,665,375)
<b>Flujo de efectivo neto en actividades de financiación</b>	<b>(187,985,870)</b>	<b>(87,102,494)</b>
<b>AUMENTO NETO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO</b>	<b>8,232,801</b>	<b>190,269,588</b>
<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL INICIO DEL AÑO</b>	<b>375,946,219</b>	<b>185,676,632</b>
<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL AÑO</b>	<b>384,179,020</b>	<b>375,946,220</b>

Las revelaciones forman parte de los estados financieros

*Lina Marcela Sabogal Delgado*

LINA MARCELA SABOGAL DELGADO  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 TERAPIAS BOGOTA SAS

*Raúl Ignacio Pulido Romero*  
 RAUL IGNACIO PULIDO ROMERO  
 CONTADOR PUBLICO  
 T.P. 122.018- T  
 EN REPRESENTACIÓN DE  
 PGA-CE S.A.S. TP 1.881

**TERAPIAS BOGOTA SAS****NIT 900171614-1****Vigilados Supersalud****Estados de Cambios en el Patrimonio****COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023**

(cifras expresadas en pesos colombianos, sin decimales)

Fecha de publicación: 15/02/2025

Fecha de actualización 15/02/2025

Versión 1

Bogotá, Cundinamarca

**VIGILADO Supersalud**  
Línea de Atención al Usuario: 01 8000 1111111111

	<b>Capital Emitido</b>	<b>Reserva Legal</b>	<b>Reserva Ocasional</b>	<b>Resultados Acumulados</b>	<b>Resultados del Ejercicio</b>	<b>Patrimonio Total</b>
<b>SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022</b>	<b>100,000,000</b>	<b>11,642,684</b>	<b>15,584,828</b>	<b>216,066,059</b>	<b>85,665,375</b>	<b>428,958,945</b>
Traslado del resultado del ejercicio a periodos anteriores				85,665,375	(85,665,375)	-
Resultado del ejercicio					304,872,236	304,872,236
Dividendos decretados y pagados						-
Reservas		8,566,537		(8,566,537)		-
<b>SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023</b>	<b>100,000,000</b>	<b>20,209,221</b>	<b>15,584,828</b>	<b>293,164,896</b>	<b>304,872,236</b>	<b>733,831,182</b>
Traslado del resultado del ejercicio a periodos anteriores				304,872,236	(304,872,236)	-
Resultado del ejercicio					42,171,590	42,171,590
Dividendos decretados y pagados				(171,934,862)		(171,934,862)
Reservas		29,790,779		(29,790,779)		-
<b>SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024</b>	<b>100,000,000</b>	<b>50,000,000</b>	<b>15,584,828</b>	<b>396,311,491</b>	<b>42,171,590</b>	<b>604,067,911</b>

**LINA MARCELA SABOGAL DELGADO**  
**REPRESENTANTE LEGAL**  
**TERAPIAS BOGOTA SAS****RAUL IGNACIO PULIDO ROMERO**  
**CONTADOR PUBLICO**  
**T.P. 122.018- T**  
**EN REPRESENTACIÓN DE**  
**PGA-CE S.A.S. TP 1.881**